
同兴达（TXD）   深圳同兴达科技股份有限公司公告（2021） 

证券代码：002845      证券简称：同兴达         公告编号：2021-030 

          

深圳同兴达科技股份有限公司 

关于 2020年年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。 

 

深圳同兴达科技股份有限公司(以下简称“公司”)于 2020 年 4 月 29 日在指

定信息披露媒体上刊登了公司 2020 年年度报告全文及摘要。因年报个别数据有

误，现对 2020 年年度报告全文及摘要相关数据进行修订。具体修订如下： 

一、年报全文 

更正前： 

三、股东和实际控制人情况 

1、公司股东数量及持股情况 

单位：股 

报告期末普通

股股东总数 
15,143 

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数 

14,713 

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8） 

0 

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8） 

0 

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 
报告期末

持股数量 

报告期内

增减变动

情况 

持有有限

售条件的

股份数量 

持有无

限售条

件的股

份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

万锋 境内自然人 22.67% 53,114,337 1,922,337 40,316,337 
12,798,0

00 
质押 37,440,000 



同兴达（TXD）   深圳同兴达科技股份有限公司公告（2021） 

钟小平 境内自然人 18.57% 43,522,000 
-7,670,00

0 
40,200,000 

3,322,00

0 
质押 31,400,000 

南昌金开资本管

理有限公司 
国有法人 4.33% 10,139,400 0 0 

10,139,4

00 
  

李锋 境内自然人 3.87% 9,072,000 0 0 
9,072,00

0 
  

刘秋香 境内自然人 3.40% 7,962,000 
-1,110,00

0 
0 

7,962,00

0 
  

共青城泰欣德投

资合伙企业（有限

合伙） 

境内非国有法人 3.29% 7,712,600 
-1,359,40

0 
0 

7,712,60

0 
  

中国建设银行股

份有限公司－信

达澳银新能源产

业股票型证券投

资基金 

境内非国有法人 3.23% 7,575,462 1,922,337 1,922,337 
5,653,12

5 
  

深圳市远致瑞信

股权投资管理有

限公司－深圳市

远致瑞信混改股

权投资基金合伙

企业（有限合伙） 

境内非国有法人 2.46% 5,767,012 5,767,012 5,767,012 0   

李爱国 境内自然人 1.91% 4,473,776 4,421,376 4,421,376 52,400   

#陈火林 境内自然人 1.34% 3,136,780 961,168 961,168 
2,175,61

2 
  

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3） 

不适用 

上述股东关联关系或一致行动的说

明 

股东万锋和李锋为夫妻关系，股东钟小平和刘秋香为夫妻关系。公司未知其他股东之

间是否存在关联系或一致行动人的情况。 

上述股东涉及委托/受托表决权、放

弃表决权情况的说明 
不适用 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

万锋 12,798,000 人民币普通股 12,798,000 

南昌金开资本管理有限公司 10,139,400 人民币普通股 10,139,400 

李锋 9,072,000 人民币普通股 9,072,000 

刘秋香 7,962,000 人民币普通股 7,962,000 



同兴达（TXD）   深圳同兴达科技股份有限公司公告（2021） 

共青城泰欣德投资合伙企业（有限合

伙） 
7,712,600 人民币普通股 7,712,600 

中国建设银行股份有限公司－信达

澳银新能源产业股票型证券投资基

金 

5,653,125 人民币普通股 5,653,125 

钟小平 3,322,000 人民币普通股 3,322,000 

#陈火林 2,175,612 人民币普通股 2,175,612 

#谈凤仙 1,500,000 人民币普通股 1,500,000 

#万冬华 1,076,100 人民币普通股 1,076,100 

前 10 名无限售流通股股东之间，以

及前 10名无限售流通股股东和前 10

名股东之间关联关系或一致行动的

说明 

股东万锋和李锋为夫妻关系，股东钟小平和刘秋香为夫妻关系。公司未知其他股东之

间是否存在关联系或一致行动人的情况。 

前 10 名普通股股东参与融资融券业

务情况说明（如有）（参见注 4） 
不适用 

更正后： 

三、股东和实际控制人情况 

1、公司股东数量及持股情况 

单位：股 

报告期末普通

股股东总数 
15,143 

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数 

16,727 

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8） 

0 

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8） 

0 

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 
报告期末

持股数量 

报告期内

增减变动

情况 

持有有限

售条件的

股份数量 

持有无限

售条件的

股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

万锋 境内自然人 22.67% 
53,114,33

7 
1,922,337 

40,316,33

7 

12,798,00

0 
质押 37,440,000 

钟小平 境内自然人 18.57% 
43,522,00

0 

-7,670,00

0 

40,200,00

0 
3,322,000 质押 31,400,000 

南昌金开资本管

理有限公司 
国有法人 4.33% 

10,139,40

0 

10,139,40

0 
0 

10,139,40

0 
  

李锋 境内自然人 3.87% 9,072,000 0 0 9,072,000   

刘秋香 境内自然人 3.40% 7,962,000 -1,110,00 0 7,962,000   



同兴达（TXD）   深圳同兴达科技股份有限公司公告（2021） 

0 

共青城泰欣德投

资合伙企业（有限

合伙） 

境内非国有法人 3.29% 7,712,600 
-1,359,40

0 
0 7,712,600   

中国建设银行股

份有限公司－信

达澳银新能源产

业股票型证券投

资基金 

境内非国有法人 3.23% 7,575,462 1,922,337 1,922,337 5,653,125   

深圳市远致瑞信

股权投资管理有

限公司－深圳市

远致瑞信混改股

权投资基金合伙

企业（有限合伙） 

境内非国有法人 2.46% 5,767,012 5,767,012 5,767,012 0   

李爱国 境内自然人 1.91% 4,473,776 4,421,376 4,421,376 52,400   

#陈火林 境内自然人 1.34% 3,136,780 961,168 961,168 2,175,612   

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3） 

不适用 

上述股东关联关系或一致行动的说

明 

股东万锋和李锋为夫妻关系，股东钟小平和刘秋香为夫妻关系。公司未知其他股东之

间是否存在关联系或一致行动人的情况。 

上述股东涉及委托/受托表决权、放

弃表决权情况的说明 
不适用 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

万锋 12,798,000 人民币普通股 12,798,000 

南昌金开资本管理有限公司 10,139,400 人民币普通股 10,139,400 

李锋 9,072,000 人民币普通股 9,072,000 

刘秋香 7,962,000 人民币普通股 7,962,000 

共青城泰欣德投资合伙企业（有限合

伙） 
7,712,600 人民币普通股 7,712,600 

中国建设银行股份有限公司－信达

澳银新能源产业股票型证券投资基

金 

5,653,125 人民币普通股 5,653,125 

钟小平 3,322,000 人民币普通股 3,322,000 

#陈火林 2,175,612 人民币普通股 2,175,612 



同兴达（TXD）   深圳同兴达科技股份有限公司公告（2021） 

#谈凤仙 1,500,000 人民币普通股 1,500,000 

#万冬华 1,076,100 人民币普通股 1,076,100 

前 10 名无限售流通股股东之间，以

及前 10名无限售流通股股东和前 10

名股东之间关联关系或一致行动的

说明 

股东万锋和李锋为夫妻关系，股东钟小平和刘秋香为夫妻关系。公司未知其他股东之

间是否存在关联系或一致行动人的情况。 

前 10 名普通股股东参与融资融券业

务情况说明（如有）（参见注 4） 
不适用 

二、年报摘要 

更正前： 

4、股本及股东情况 

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通

股股东总数 
15,143 

年度报告披露日

前一个月末普通

股股东总数 

14,713 

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数 

0 

年度报告披露日前

一个月末表决权恢

复的优先股股东总

数 

0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条件的股份数量 
质押或冻结情况 

股份状态 数量 

万锋 境内自然人 22.67% 53,114,337 40,316,337 质押 37,440,000 

钟小平 境内自然人 18.57% 43,522,000 40,200,000 质押 31,400,000 

南昌金开资本

管理有限公司 
国有法人 4.33% 10,139,400 0   

李锋 境内自然人 3.87% 9,072,000 0   

刘秋香 境内自然人 3.40% 7,962,000 0   

共青城泰欣德

投资合伙企业

（有限合伙） 

境内非国有

法人 
3.29% 7,712,600 0   

中国建设银行

股份有限公司

－信达澳银新

能源产业股票

型证券投资基

金 

境内非国有

法人 
3.23% 7,575,462 7,575,462   



同兴达（TXD）   深圳同兴达科技股份有限公司公告（2021） 

深圳市远致瑞

信股权投资管

理有限公司－

深圳市远致瑞

信混改股权投

资基金合伙企

业（有限合伙） 

境内非国有

法人 
2.46% 5,767,012 5,767,012   

李爱国 境内自然人 1.91% 4,473,776 4,421,376   

#陈火林 境内自然人 1.34% 3,136,780 961,168   

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

股东万锋和李锋为夫妻关系，股东钟小平和刘秋香为夫妻关系。公司未知其他股东之间是否

存在关联系或一致行动人的情况。 

参与融资融券业务股东情况

说明（如有） 
不适用 

更正后： 

4、股本及股东情况 

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通

股股东总数 
15,143 

年度报告披露日

前一个月末普通

股股东总数 

16,727 

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数 

0 

年度报告披露日前

一个月末表决权恢

复的优先股股东总

数 

0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条件的股份数量 
质押或冻结情况 

股份状态 数量 

万锋 境内自然人 22.67% 53,114,337 40,316,337 质押 37,440,000 

钟小平 境内自然人 18.57% 43,522,000 40,200,000 质押 31,400,000 

南昌金开资本

管理有限公司 
国有法人 4.33% 10,139,400 0   

李锋 境内自然人 3.87% 9,072,000 0   

刘秋香 境内自然人 3.40% 7,962,000 0   

共青城泰欣德

投资合伙企业

（有限合伙） 

境内非国有

法人 
3.29% 7,712,600 0   

中国建设银行

股份有限公司

－信达澳银新

境内非国有

法人 
3.23% 7,575,462 1,922,337   



同兴达（TXD）   深圳同兴达科技股份有限公司公告（2021） 

能源产业股票

型证券投资基

金 

深圳市远致瑞

信股权投资管

理有限公司－

深圳市远致瑞

信混改股权投

资基金合伙企

业（有限合伙） 

境内非国有

法人 
2.46% 5,767,012 5,767,012   

李爱国 境内自然人 1.91% 4,473,776 4,421,376   

#陈火林 境内自然人 1.34% 3,136,780 961,168   

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

股东万锋和李锋为夫妻关系，股东钟小平和刘秋香为夫妻关系。公司未知其他股东之间是否

存在关联系或一致行动人的情况。 

参与融资融券业务股东情况

说明（如有） 
不适用 

 

《深圳同兴达科技股份有限公司 2020 年年度报告全文》（更新后）及《深

圳同兴达科技股份有限公司 2020 年年度报告摘要》(更新后)于同日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）披露。由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，公

司将进一步加强定期报告编制的审核工作，提高定期报告的信息披露质量，敬请

广大投资者谅解。 

 特此公告。 

                                       深圳同兴达科技股份有限公司 

                                                 董事会 

                                             2021 年 5月 11 日 


	三、股东和实际控制人情况
	1、公司股东数量及持股情况

	三、股东和实际控制人情况
	1、公司股东数量及持股情况
	4、股本及股东情况
	（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

	4、股本及股东情况
	（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表



